2

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 97-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 5 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc tham gia Ngày hội “Tuổi trẻ sáng tạo”

Cụm Hành chính - Sự nghiệp Thành Đoàn năm 2018
--------
Thực hiện kế hoạch số 23-KH/ĐTN ngày 23/5/2018 của Cụm Hành chính - Sự nghiệp Thành Đoàn về việc tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ sáng tạo” năm 2018, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng Công nhân lần 10 năm 2018, Ban Thường vụ Đoàn Khối thông báo đến các cơ sở Đoàn về việc tổ chức cho đoàn viên, thanh niên tham gia ngày hội như sau:
1. Tham gia Khu vực “Sản phẩm sáng tạo”:
· Thời gian:
07g30 - 09g00 ngày 03/6/2018.

· Địa điểm:
Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố

(Số: 643 Điện Biên Phủ, Phường 1, Quận 3).
· Nội dung:
Triển lãm, giới thiệu sản phẩm, ý tưởng, sáng kiến của các đoàn viên, thanh niên trong quá trình công tác.
· Phân công:
+ Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố có ít nhất 03 nội dung giới thiệu, đồng thời vận động các sản phẩm tại đơn vị, doanh nghiệp để tặng các đại biểu tham gia ngày hội (nếu có).

+ Đoàn Ban quản lý Khu Công nghiệp Công nghệ Cao Thành phố có ít nhất 03 nội dung giới thiệu, đồng thời vận động các sản phẩm tại đơn vị, doanh nghiệp để tặng các đại biểu tham gia ngày hội (nếu có).
+ Đoàn Ban Quản lý Đường sắt Đô thị giới thiệu về các nội dung dự án Đường sắt đô thị Thành phố Hồ Chí Minh, tập trung Metro số 1.
2. Chương trình tuyên dương điển hình “Sáng tạo trẻ”:

· Thời gian:
10g00 - 11g00 ngày 03/6/2018.

· Địa điểm:
Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố

(Số: 643 Điện Biên Phủ, Phường 1, Quận 3).

· Nội dung:
Tuyên dương các gương đoàn viên, thanh niên có nhiều sáng tạo, sáng kiến trong chuyên môn, hoạt động đoàn.
· Phân công: Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố, Đoàn Ban quản lý Khu Công nghiệp Công nghệ Cao Thành phố mỗi đơn vị giới thiệu 01 gương điển hình tại đơn vị mình, thực hiện báo cáo thành tích theo mẫu, gửi về Văn phòng Đoàn Khối bằng văn bản và hộp thư điện từ doankhoi@tphcm.gov.vn trước 17g00 ngày 29/5/2018.
3. Lực lượng tham gia Ngày hội:

· Thời gian:
07g30 - 11g00 ngày 03/6/2018.

· Địa điểm:
Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố

(Số: 643 Điện Biên Phủ, Phường 1, Quận 3).

· Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam

· Các đơn vị mời đoàn viên, thanh niên tham gia ngày hội cụ thể như sau:

	TT
	Đơn vị
	Số lượng

	1.
	Đoàn Ban Quản lý Đường Sắt đô thị
	5

	2.
	Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao
	10

	3.
	Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố
	10

	4.
	Đoàn Cơ quan Thành Đoàn
	10

	5.
	Đoàn Sở Thông tin và Truyền thông
	5

	TỔNG
	40

Trên đây là thông báo tham gia Ngày hội “Tuổi trẻ sáng tạo” Cụm Hành chính Sự nghiệp Thành Đoàn năm 2018, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn quan tâm đầu tư các giải pháp thực hiện tốt các nội dung thông báo.

	Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban CNLĐ, Ban TG;

- Đảng ủy Khối: TT, Ban Dân vận;

- Cơ sở Đoàn có tên;

- Lưu: VP (D)
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

BÍ THƯ
Phạm Văn Linh